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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 
 

 

Hej kolęda, 

kolęda! 
 

 

Stowarzyszenie Chóralne KANTYLENA 

III Liceum Ogólnokształcącego 

im. Unii Lubelskiej w Lublinie 

zaprasza na I koncert 

w ramach 

JUBILEUSZU 20-LECIA CHÓRU 

KANTYLENA 

 

Sobota, 18.01.14r., godz. 19.00 

Kościół Powizytkowski 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

 

W programie: kolędy i pastorałki 
 

Zapraszamy! 

mailto:powizytkowski@kuria.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/
mailto:d.bondyra@kuria.lublin.pl


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 13.01, św. Hilarego 
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 16 Msza 

7.30 +Helena – Gregorianka 13 

11.00 Za osoby, które nieprzygotowane giną w katastrofach 

i kataklizmach 

18.00 +Maria Madejewska (13r)  

Wtorek, 14.01 
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 17 Msza 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Helena – Gregorianka 14 

18.00 +Władysław Blicharz (16r) 

18.00 +Zofia i Bogdan Szymańscy 

Środa, 15.01 
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 18 Msza 
7.30 ----- 

11.00 +Helena – Gregorianka 15 

18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Krzysztofa i 

jego rodziny: Bożeny, Anny, Jakuba, Marcina oraz wnuków 

Czwartek, 16.01  
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 19 Msza 

7.30 +Andrzej, Józef 

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00 +Helena – Gregorianka 16 

18.00 ----- 

Piątek, 17.01., św. Antoniego Opata  
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 20 Msza 

7.00 +Jan Bojarski, zmarli z rodziny i za dusze w czyśćcu 

cierpiące 

7.30 +Helena – Gregorianka 17 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla małego Jasia 

z racji 1 miesiąca urodzin 

Sobota, 18.01 
7.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 21 Msza 

7.30 ----- 

11.00 +Helena – Gregorianka 18 

18.00 +Wanda, Halina, Tadeusz, Mariusz 

II NIEDZIELA ZWYKŁA, 19.01  
7.00 O Boże błogosławieństwo dla Maryjnej grupy Mteam 

8.00 +Alicja, Stefan, Witold Wieluńscy – 22 Msza 

8.00+Aleksy, Wojciech, Janina, Halina i zmarli z rodziny 

Staszewskich 

9.30 +Helena, Zdzisław i zmarli z rodziny Leszczyńskich 

9.30 +Krystyna Kłyś (2r), Jan, Kazimiera Kozak, Joanna 

Kucała 

11.00 +Władysław Kalinowski (17r) i zmarli z rodziny 

11.00 +Stanisława Bojarska, zmarli z rodziny i za dusze w 

czyśćcu cierpiące 

12.00 +Antoni Święcicki (17r) 

13.15 +Grzegorz Kłębokowski – modlą się pracownicy 

EXODUS  

16.00 +Helena – Gregorianka 19  

18.00 +Julia (58r) i zmarli z rodziny Piotrowiczów, 

Dubielów, Szczepaników, Dyjachów, Janów 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Chrzest – niebo otwarte… 

Przez tajemnicę 

Betlejem, Bóg stał się bliski 

człowiekowi, jak nigdy 

przedtem w jego historii. Przyszedł na świat w 

rodzinie poprzez rodzinę, by być bliski także 

rodzinie, by ją uświęcić i w niej pozostawać. Bóg 

niejako tęskni za człowiekiem i stąd całe 

misterium Narodzenia Pańskiego… 

Dziś, na zakończenie liturgicznego okresu 

Bożego Narodzenia staje przed nami raz jeszcze ta 

prawda o bliskości Boga wobec człowieka. 

Chrzest Pana Jezusa. 

Czy musiał być ochrzczony u progu swej 

działalności publicznej, tak jak my? Z pewnością 

nie. On pragnął pokazać, że stał się jednym z nas 

we wszystkim. Chrystus znajduje najwyższą 

radość przy każdym człowieku. I każdy człowiek 

jest dla niego niezastąpiony i potrzebny ponad 

wszystko. A sam człowiek, czy staje się bliski 

Bogu, czy tęskni za Nim? Historia człowieka jest 

historią poszukiwania Boga, oczekiwania na 

Niego, sporów o to: czy istnieje czy nie. Człowiek 

gdzieś we wnętrzu czuje jakąś nadprzyrodzoną 

moc, jakieś myśli wybiegające w nieznanym 

kierunku… 

Dla wielu źródłem tej tęsknoty jest chrzest. 

Któż z nas powraca myślą do tego faktu. Rzadko. 

A chrzest zobowiązuje! Może dlatego rzadko 

wracamy, że byliśmy dziećmi – nasi rodzice 

chcieli nam przekazać to, co najcenniejsze. Nie 

chcieli czekać, jak niektórzy sugerują, do naszej 

pełnoletniości. Świat czy pokusy złego nie czekają 

aż człowiek będzie pełnoletni! I przekazali, teraz 

my winniśmy dorastać do tego daru – daru 

rodziców, ale nade wszystko daru samego Boga. 

Dziś ewangelicznymi symbolami tego daru są 

niebo otwarte i głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie”. 

Niebo otwarte. Te same niebiosa, które 

przez grzech człowieka zamknął dla siebie, 

otwierają się. Chrystus przywraca człowiekowi 

utraconą rzeczywistość, której symbolem w Biblii 

był raj: oglądanie Boga twarzą w twarz. Chrzest, 

który zgładził grzech pierworodny każdego z nas 

był i pozostaje dla nas takim niebem otwartym, 

niebem, do którego zdążamy… Jak często i jak 

bardzo zamykamy to niebo dla siebie w czasie 

naszego życia – oto jest pytanie dla każdego 

współczesnego chrześcijanina. Można ten dar 

pomnożyć w sobie i można go odrzucić.  (xjj) 



 

Hej 

kolęda, 

kolęda! 
 

Hej kolęda, kolęda! - to pierwszy z czterech 

koncertów z okazji Jubileuszu 20 – lecia istnienia 

chóru Kantylena, zespołu skupiającego młodzież 

licealną, a działającego w III Liceum 

Ogólnokształcącym im. Unii Lubelskiej 

w Lublinie. Chór przygotował na tę okazję polskie 

tradycyjne kolędy i pastorałki. W programie 

koncertu znajdą się również pieśni innych 

narodów, nawiązujące do tematyki Świąt Bożego 

Narodzenia. 

Chórem dyrygować będzie Małgorzata 

Nowak -  jego założyciel i kierownik artystyczny  

Koncert poprowadzi Eliza Gawrijołek. 

 

CHÓR KANTYLENA 
Dyrygent Małgorzata Nowak 

 

Zespół powstał w 1993 roku z inicjatywy 

Małgorzaty Nowak. Działa w III Liceum 

Ogólnokształcącym im. Unii Lubelskiej 

w Lublinie. Na co dzień bierze czynny udział 

w życiu muzycznym miasta. W swoim dorobku 

posiada wiele występów w kraju i zagranicą m.in. 

w Oskarshamn International Choir Festiwal 

(Szwecja 1997), IX International de Chant Choral 

(Francja 2000); III Warsztatach Chórów 

Kameralnych (Niemcy 2000), VII International 

Choir Festival (Estonia 2001) i w kolejnych 

edycjach Eurotreff Musik w Niemczech w latach 

1997-2010. Koncertował też w Czechach, Izraelu, 

na Węgrzech, Litwie, Łotwie i we Włoszech. 

Występował wielokrotnie od 1996 z orkiestrą 

Filharmonii Lubelskiej, ostatnio  w Stworzeniu 

Świata Józefa Haydna (2009) i Mszy 

Koronacyjnej Wolfganga Amadeusza Mozarta 

(2010). Kantylena jest wielokrotnym laureatem 

nagród w Ogólnopolskim Konkursie Chórów 

A. Cappella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy: 

zdobyła 5 razy Srebrny i 3 razy Złoty Kamerton – 

ostatni w 2010. Zespół uczestniczy 

w międzynarodowych projektach chóralnych, 

organizuje wymiany chórów.  

W rzeszowskim festiwalu Cantate Deo 

zespół wziął udział w roku 2012, zdobywając 

I nagrodę. W Cantio Lodziensis III miejsce 

również w 2012, a Konkurs Pieśni Pasyjnej 

w 2013 roku w Bydgoszczy przyniósł chórowi 

miejsce II. W 2013 roku Kantylena zaśpiewała 

wraz chórami Programu Śpiewająca Polska i 

orkiestrą Filharmonii Lubelskiej  kompozycję 

Jana Ekiera Kolorowe melodie. Koncert był 

zaprezentowany w Lublinie, a także w 

Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w 

Warszawie w październiku 2013 roku. 

Dyrygentem i kierownikiem artystycznym zespołu 

jest Małgorzata Nowak - doktor habilitowany, 

pracownik Instytutu Muzyki Wydziału 

Artystycznego Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie. Z chórem współpracuje 

w charakterze II dyrygenta, korepetytora 

i prowadzi emisję głosu Anna Waligóra – 

Tarnowska. 

 

Serdecznie zapraszamy 

na koncert! 
 

 

 

W tym tygodniu: 
 

16 stycznia: Pod hasłem: „Pan jest mocą, (…) 

Jemu zawdzięczam moje ocalenie” (Wj 15,2) 

obchodzony będzie XVII Dzień Judaizmu w 

Kościele katolickim w Polsce. Centralne obchody 

odbędą się w Sandomierzu. W Lublinie Dzień 

Judaizmu otworzy Arcybiskup Stanisław Budzik 

w Auli Metropolitalnego Seminarium 

Duchownego o godz. 17.00. 

18 stycznia: Hasło: „Czyż Chrystus jest 

podzielony?” (1 Kor 1,1-17) towarzyszyć będzie 

obchodom Tygodnia Modlitw o Jedność 

Chrześcijan. Tydzień Modlitw obchodzony jest 

tradycyjnie, od ponad stu lat, w dniach 18-25 

stycznia. Gromadzi na spotkaniach modlitewnych, 

nabożeństwach i innych wydarzeniach wiernych – 

duchownych i świeckich – różnych Kościołów, 

wspólnot i wyznań chrześcijańskich. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu we wtorek 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Tyś jest mój Syn umiłowany, 

w Tobie mam upodobanie 
 

W niedzielę po uroczystości Objawienia 

Pańskiego (w naszej tradycji bardziej 

rozpowszechniona jest nazwa Trzech Króli) 

przypada święto Chrztu Pana Jezusa. Zamyka ono 

okres świętowania Bożego Narodzenia. Najstarszej 

tradycji tego święta należy szukać w liturgii 

Kościoła wschodniego, ponieważ (pomimo 

wyraźnego udokumentowania w Ewangeliach) 

chrzest Jezusa nie posiadał w liturgii rzymskiej 

oddzielnego święta. Dekretem Świętej Kongregacji 

Obrzędów z 23.03.1955 r. ustanowiono na dzień 13 

stycznia, w miejsce dawnej oktawy Epifanii, 

wspomnienie chrztu Jezusa Chrystusa. 

Posoborowa reforma kalendarza 

liturgicznego w 1969 r. określiła ten dzień jako 

święto Chrztu Pańskiego. Pominięto wyrażenie 

„wspomnienie” i przesunięto jego termin na 

niedzielę po 6 stycznia. 

Teksty modlitw związane ze 

świętem Chrztu Pańskiego 

odzwierciedlają bardzo dokładnie i 

szczegółowo przekazy ewangelijne. 

Podkreślają przy tym związek tego 

święta z uroczystością Epifanii, czyli 

Objawienia Pańskiego. Chrystus już 

jako dorosły, 30-letni mężczyzna, 

przychodzi nad brzeg Jordanu, by 

z rąk Jana Chrzciciela, swojego 

Poprzednika, przyjąć chrzest. Chociaż 

sam nie miał grzechu, nie odsunął się 

od grzesznych ludzi: wraz z nimi wstąpił w wody 

Jordanu, by dostąpić oczyszczenia. W ten sposób 

uświęcił wodę. Opis Chrztu Pana Jezusa zostawili 

nam wszyscy trzej synoptycy. Najszczegółowiej to 

wydarzenie zrelacjonował nam św. Mateusz. W dniu 

swojego chrztu Jezus został przedstawiony przez 

swojego Ojca jako Syn posłany dla dokonania dzieła 

zbawienia. Misję Chrystusa potwierdza swym 

świadectwem Bóg. Zamknięte przez grzech Adama 

niebiosa otwierają się, na Jezusa zstępuje Duch 

Święty. Z nieba daje się słyszeć jednoznaczny głos: 

„Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam 

upodobanie”. 

W tym wydarzeniu mamy też pierwsze w 

historii świata pojawienie się w postaci widzialnej 

całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia, Syn 

Boży jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia 

się nad Nim w postaci gołębicy (epifania trynitarna). 

Święto Chrztu Pańskiego z jednej strony 

objawia nam Jezusa jako umiłowanego Syna 

Bożego, posłanego przez Ojca w mocy Ducha 

Świętego dla zbawienia człowieka, z drugiej zaś 

strony kieruje uwagę na rzeczywistość naszego 

chrztu. W tym sakramencie bowiem doświadczamy 

mocy zbawczej Chrystusa, która wyzwala z niewoli 

grzechów. Zostajemy także napełnieni Duchem 

Świętym i w ten sposób każdy z nas staje się 

umiłowanym dzieckiem Bożym. 

Wraz ze świętem Chrztu Chrystusa kończy 

się liturgiczny okres Bożego Narodzenia. W Polsce 

jednak jest dawny zwyczaj kończenia tego czasu 

świętem Ofiarowania Pańskiego (Matki Bożej 

Gromnicznej) 2 lutego. Dlatego w wielu kościołach 

do tego czasu zachowuje się szopkę i śpiewa kolędy.  

 

WYSTAWA 

Od Narodzenia do Zmartwychwstania  
Wystawa unikatowych firmowych kart 

świątecznych LPEC czynna jest do 2 lutego 2014 

roku na chórze lubelskiego kościoła pw. 

Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

(Pobrygidkowskim) przy ul. Narutowicza. 

Od kilku lat Lubelskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej aktywnie włącza się w 

propagowanie pereł lubelskiego dziedzictwa 

kulturowego. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i 

Świąt Wielkiej Nocy LPEC wydaje 

unikatowe karty z życzeniami. Kilkaset 

kart, dwa razy do roku trafia do przyjaciół i 

kontrahentów LPEC w całej Polsce, 

przyczyniając się do poznania zabytków 

Lublina. Pragnąc udostępnić karty szerszej 

publiczności LPEC przygotował wystawę, 

prezentującą dotychczasowe wydawnictwa, 

ale przede wszystkim promującą mało 

znane zabytki Lublina. Autorem koncepcji 

wydawnictwa, jak również wszystkich kart 

oraz wystawy jest Piotr Krzysztof Kuty – lubelski 

radny, na co dzień zawodowo związany z LPEC. 

Kolejne karty przedstawiają także mało 

znane szerszej publiczności dzieła sztuki – czy to 

przez twórców, czy to przez obecność w przestrzeni 

miejskiej – związane z Lublinem. Tematycznie karty 

nawiązują zawsze do charakteru przeżywanego 

okresu liturgicznego.  

Opracowanie graficzne kart i wystawy jest 

dziełem lubelskiego Studia R-ka. Reprodukcjom 

towarzyszą zawsze noty historyczne opisujące 

przedstawiany obiekt, okoliczności jego powstania, 

artystę go tworzącego, jak również jego otoczenie. 

Życzenia zaś inspirowane są nierzadko 

wypowiedziami Ojca Świętego Jana Pawła II, czy 

też myślami świętych. 

Zapraszamy do zwiedzania wystawy w dniu 

powszednie w godz. 12.00- 17.30. Istnieje również 

możliwość zwiedzania w niedzielę - informacja w 

zakrystii.  

 

Wydawca: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


